

نگاه
<div>صاحب آراء باطله مائیم!</div>
سجدهپرهیزی

نزدیک به ۴میلیون ویا به عبارتی ۱۳ درصد کل آراء ریخته شده به صندوق انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ آراء باطله بوده واین موضوع توجه محافل بسیاری در داخل وخارج از کشور را به خود جلب کرده است.*
آیا ارکان قدرت می خواهد با چشم باز وبینشی حقیقت طلب به این رقم نگاه کند؟ آیا این رقم برای بدنه قدرت در سیستم جمهوری اسلامی یک «مسئله» است ویا اینکه تنها از جنبه خبری به آن نگاه می شود ودر نهایت در لایه لای هزاران خبرهای دیگر فراموش خواهد شد؟
به باور من سیستم باید با بینش غیرایدئولوژیک این عبارت را چندین بار بصورت دقیق بخواند: «۴میلیون آراء باطله متعلق به چه قشرها وطبقاتی از جامعه است و صاحبان این آراء چه دردی دارند؟»
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ وقتی احساس کردیم هر بار که به فرد مورد نظرمان رای می دهیم هیچ تفاوتی در زندگی مان ایجاد نمی شود و گره ای از مشکلات مان باز نمی شود درمانده شدیم.به صندوق رای نزدیک شدیم اما سردردگم بودیم و احساس پوچی می کردیم و ناامیدانه ودر همان لحظه که تعرفه رای به دست ما داده شد دستیاچه شدیم، ناگهان تصمیم گرفتیم رای سفید به صندوق بیندازیم.رای ما سفید بود اما طبق قانون باطل اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ نمی دانم چرا مدتی است احساس می کنم توانم برای اداره کردن مملکت از بسیاری از نامزدهای انتخاباتی بیشتر است.با انسان‌های قابل نامزد ریاست جمهوری نمی شوند ویا اگر می شوند به هزار دلیل پیدا وپنهان رد صلاحیت می شوند.بای آنکه خودم را محک بزنم از ردملاحیت‌ها ترسیدم و به جای اینکه دشمنی نامزد شدن را به جان بخرم، راه مینابری را انتخاب کردم و برگه رای را برداشتم ونام خودم را در آن نوشتم؛ در سودای ریاست جمهوری بودم اما طبق قانون رای من باطله اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ وقتی مناظره‌ها را نگاه می کردیم وهریک از نامزدها دیگری را به حیف وویل سرمایه عمومی و ثروت کشور منتم می کرد؛ خیلی سریع وساده به این نتیجه رسیدیم که تا این لحظه سالم ترین فردی که کسی نتوانسد دنبالش حرف وحديث در بیسورد وبه زدوی وخیانت متمم باشد، خود ما هستیم.رفتیم پای صندوق رای و نام خودمان را نوشتیم اما طبق قانون باطله اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ اول نمی خواستیم رای دهیم؛ اما وقتی فهمیدم تحریم کنندگان انتخابات،اهداف سنگینی در سر دارند خودم را در آن حد و اندازه ندیدیم.من کشور را دوست دارم، وبه اصلاح نوع حکومت داری آن نیز باور دارم و فقط دست ودم به نامزدهای تایید شده نبود وانها را شایسته نمی دانستم.رفتم پای صندوق تا دشمن آن عدم مشارکت سوء استفاده نکند اما به کسی رای نادم، نمی دانستم آراء باطله خود رسوایی بزرگ تری به دنبال دارد.
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ درد داریم ودراین سالها کسی نبود که حرف‌های ما را خوب گوش کند، همه خوب حرف می زنند.خودم به خودم رای دادم تا همدرد خودم باشم ویا خودم بسوزم، اما رای من طبق قانون باطله اعلام شد.
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ امروز که انتخابات تمام شده است و آراء شمارش شده ومشخص گردیده که آراء من در مجموع از تمام سه نامزد دیگر بهتر است و در کل کشور در جایگاه دوم قرار گرفته ام وحتی در برخی شهرهای بزرگ مانند کرچ رتبه اول داشته ام و تعداد آراء باطل شده از منتخب اول شورای این شهرسیاسر بالاتر بود؛ دیگر من به خودم غره شده ام، مثلا با خودم فکر می کنم که بیش از این می توانم از حقن که قانون برای من تعریف کرده است چنان استفاده کنم که گوش‌ها حساس تر نشوند وکمی هم از احساس تحقیری که بر وجودم سنگینی می کرد بکاهم. من با دادن رای باطله می توانم به مثابه مقاومت مدنی«خشونت پرهیز» عمل کنم وصدای خود را رساتر به گوش مسئولین برسانم.
صاحب آن آراء باطل شده مائیم؛ جمعیت ۴ میلیونی که آراء آنها به صندوق ریخته شده صدای فریادشان کمتر از سکوت وتحریم ۲۲ میلیون آرای بی‌نود که درصندوق ریخته نشد.اگر چه از نظر آمار عدم مشارکت در رتبه اول، رئیس جمهور منتخب دوم وآراء باطله در رتبه سوم قرار گرفت؛ اما گروه سوم تصویری مهم تر به افکار عمومی مخابره کردند.باید برای آنها چاره ای اندیشید وگرنه بعید نیست یک روز به رتبه بالاتر صعود کنند.
نظام سیاسی انتخاباتی وانتخابات در ایران قبل از آنکه به انسداد وبن بست کامل برسد باید جمعیت قهرکننده با صندوق وهمچنین صاحب آراء باطله انتخابات را درک کند و مطالبات آنها را غیرمتروع داند.
آراء انتخابات ۱۴۰۰ معلوم کرد که باید زودتر از همیشه به مسیر رفته سطح آسالمهای گذشته تردید کرد و دمکراسی و تکثرآراء را جدی تر دنبال کرد. سطح نارضایتی عمومی بالااست و سرمایه اجتماعی رو به افول است. مبدا یک دست شدن نهادهای قدرت، سبب حذف بی قدرتان شود، بی قدرتان جامعه یک جایی دوباره قدرت خود را بر رخ می کشند و این بار ممکن است این کار را ویران تر انجام دهند.

منبع: عصر ایران

اخبار کوتاه

نتایج شمارش آرای چهار حوزه انتخاباتیه اولین میاندوره ای مجلس

سختگویی ستاد انتخابات کشور نتایج شمارش آرای چهار حوزه انتخاباتیه اولین میاندوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، سید اسماعیل موسوی دبیر و سختگویی ستاد انتخابات کشور نتایج شمارش آرای چهار حوزه انتخاباتیه اولین میاندوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را به شرح ذیل اعلام کرد:

- میانه سید مرتضی حسینی ۱۲۰۲۹ رای
- تفرش، آشتیان و فراهان ولی الله بیانی ۱۱۵۶۳ رای
- بهار و کیودر آهنگ فتح الله توسلی ۳۲۳۹۳ رای
- آستانه اشرفیه ابراهیم نجفی اسپیلی ۱۲۷۰۹ رای

اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران شد

رئیس ستاد انتخابات تهران گفت: اسماعیل کوثری حائز اکثریت آرا و منتخب مردم تهران شد.

به گزارش ایسنا، شکرالله حسن بیگی با اشاره به پایان شمارش آرای انتخابات میاندوره‌ای مجلس شورای اسلامی‌در حوزه انتخاباتیه تهران، اظهار کرد: از مجموع یک میلیون و ۸۰۸ هزار و ۲۳۸ رای، اسماعیل کوثری ۳۴۵ هزار و ۶۴۵ رای به دست آورده. وی ادامه داد: کوثری حائز اکثریت آرا و منتخب مردم تهران شد.

حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه ماند

هیات رئیسه جدید کمیسیون برنامه و بودجه برای سال دوم فعالیت مجلس یازدهم انتخاب شد.

به گزارش ایسنا در جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه اجلاسیه دوم کمیسیون برنامه و بودجه، حمیدرضا حاجی‌بابایی برای دومین بار رئیس این کمیسیون شد.

همچنین محمد خدابخشی و سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی به عنوان نواب اول و دوم و محمدمهدی مفتح به عنوان سختگویی کمیسیون برنامه انتخاب شدند.

در این انتخابات غلامحسین کریمی‌ولی الله فرزانه نیز به عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدند.

سفیر جدید انگلیس در ایران معرفی شد

وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیهای سفیر جدید این کشور در ایران را معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت خارجه انگلیس روز دوشنبه با صدور بیانیهای اعلام کرد که سایمون شرکلیف از ماه اوت جایگزین برایت مک ایر به عنوان سفیر لندن در ایران خواهد شد.

رئیس جمهور گفت: ان شاءالله به زودی تحریم‌ها برداشته می‌شود و سرمایه‌ها به سوی ایران سرازیر می‌شود و امیدوارم که در دولت سیزدهم شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌ها باشیم و مردم بتوانند از نفع و سود آن بهره‌مند شوند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه مردم مسئولیت بسیار بزرگ سیاسی و اجتماعی خود را در روز جمعه انجام دادند، اظهار کرد: آنان رئیس‌جمهوری خود را انتخاب کردند. به آنان برای این اقدام بسیار خوب در جهت حضور گسترده در پای صندوق‌های رای تبریک می‌گویم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری هفتادوچهارمین افتتاح طرح‌های ملی در دولت خود اظهار کرد: در مناطق آزاد ما اعلام شد که ۶۲۱ طرح در حال اجرا است و ۲۴۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری دارد که ۵۳ درصد آن اجرا شده و همه آنها تا پایان سال افتتاح می‌شود. روحانی یادآور شد: اگر مردم به آینده خود و سود سرمایه‌گذاری امید نداشته باشند که چنین میزان از سرمایه‌گذاری را انجام نمی‌دهند. همین ایستادی مردم برخلاف رنج و سختی که در در این سه سال و نیم کشیدند

ابراهیم رئیسی در اولین نشست خبری رئیس جمهور منتخب:

سیاست خارجی دولت ما محدود به برجام نیست

حقوق مردم دفاع کرده، باید مورد تقدیر و تشویق قرار بگیرد که امنیت مردم را در مقابل هجوم‌ها و تهدیدها حفظ کرده است؛ افتخار من این است که در هر کجا که بومم به عنوان دادستان از امنیت و آسایش مردم دفاع کردم و موظف به دفاع از حقوق بشر می‌دانم و خود را موظف می‌دانم از حقوق انسانها دفاع کنم

و اگر امروز کسانی که مدعی حقوق بشرند با وجود آوردگان داعش و گروههای مسلحی که به جان مردم انداختند، مورد محاکمه و مواخذه قرار بگیرند، دنیا به صلح و امنیت خواهد رسید.

رئیسی در پاسخ به سوال روزنامه جام جم درباره برنامه‌های دولت برای توجیه به گلایه‌های مردم به ویژه افشار مردم بیان کرد: به عنوان رئیس جمهور خود را خادم جمهور می‌دانم، چه کسانی که به من رای دادند، چه کسانی که به کاندیداهای محترم دیگر رای دادند، چه کسانی که به دلیل کرونا یا دلایل دیگر پای صندوق حاضر نشدند. من خودم را خادم همه ملت می‌دانم و خود را موظف به پاسداری و صیانت از حقوق مردم می‌دانم. هر کدامی که برای افزایش سرمایه اجتماعی و کاهش هزینه‌های اجتماعی باشند را در دستور کار دولت مردمی‌قرار داده و در این زمینه اقدام می‌کنم.

رئیس جمهور منتخب در ادامه در پاسخ به سوال رسانه رابلی روسیه که آیا در شرایط رفع تحریم‌ها حاضر به دیدار با رئیس جمهور آمریکا هستید گفت: خیر.

رئیسی در پاسخ به سوال خبرگزاری فارس در مورد حل مشکلات مردم بیان کرد: من با اقداماتی اعتماد مردم به بازار بورس را بر می‌گردانم. از جمله اینکه دولت حتما بورس را فلکی برای خود قرار نمی‌دهد تا کسری بودجه خود را از طریق بورس تامین کند. تلاش می‌کنیم تضمین‌های لازم را برای جبران خسارات سهام داران خرد ایجاد کنیم. ساز و کارهای نظارتی و صندوق توسعه را فعال می‌کنیم تا از ایجاد تکلنه در بورس پیشگیری کند. با تسهیل شرایط برای شرکت‌هایی که آماده ورود به بورس هستند، بورس را عمیق خواهیم کرد.

در ادامه خبرنگار سی. ان. ان درباره موضوع مسئولیتیم انجام دادم همواره در جهت دفاع از حقوق بشر بوده است. ما به عنوان حقوق انسانها ایجاد کردند و دست به حرکات داعشی و اقدامات ضد امنیتی زند همواره در دستگاه قضایی به عنوان یک حقوقدان و قاضی مدعی حقوق انسانها و در جایگاه دفاع از حقوق بشر برخورد کرده ام. رئیسی افزود: امروز کسانی که در دنیا نقض حقوق بشر می‌کنند باید در این باره تمامی‌تحریم‌ها را رفع کند و اینگونه صداقت خود را نشان دهد. ملت ایران از برجام خاطره

معاون هماهنگ کننده ارتش:

نهضت ساخت و تولید ناوشکن ادامه خواهد داشت

یک از ناوشکن‌های ساخته شده نسبت به نمونه قبلی برتری‌هایی دارد، افزود: این ناوشکن نیز در حوزه سرعت و قدرت پیشتران، سلاح و سامانه، سامانه راداری و سونار، ارتباطات، شعاع عملیاتی و پذیرش بالگرد دو.. نسبت به نمونه‌های قبلی دارای برتری‌هایی است.

امیر داریوش سبازی با تاکید بر اینکه ارتقای توان دفاعی در جهت رفاری امنیت و ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای منطقه است، عنوان کرد: ما با افزایش توان دفاعی خود، این پیام را به دنیا مخابره خواهیم کرد.

عالمی احمدی نژاد و چه روحانی، بنابراین مذاکرات هسته ای و برنامه‌ی که مبتنی بر یکی از ارزش‌های کلان سیاست خارجی بود، امروز با آمدن رئیس جمهور جدید دچار توقف نمی‌شود، ممکن است سلیقه‌های متفاوتی برای رسیدن به رفع تحریم ارایه شود اما ارزش‌های ما ثابت هستند.

این استاد دانشگاه در پاسخ به این که توصیه شما برای مدیریت فضا در رابطه با برجام و مذاکرات هسته ای در

۴۰ روز تا انتقال دولت چیست؟ اظهار کرد: باید عاقلانه

با توجه به منافع ملی و ارزش‌های حاکم بر ساختار کشور که پیشرفت صنعت هسته ای کشور هم جزو آن است و مورد تاکید مقامات ارشد نظام و ارکان کشور بوده است، رفتار کنیم.

وی ادامه داد: معتقدم همچنین دستگاه سیاست

ششمین‌ه‌ا تیر ۱۴۰۰ – ۱۱ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ – ۲۲ ژوئن ۲۰۲۱ – سال بیستم – شهاده ۵۶۶۴

روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های مناطق آزاد تجاری

به زودی تحریم‌ها برداشته و سرمایه‌ها به ایران سرازیر می‌شود

باشد مشکلی نداریم.

روحانی تاکید کرد: تازه آنهم زمانی که فهمیدند ما در تولید ماسک خودکفا شدیم و صادرات می‌کنیم و در واکسن هم به سمت تولید رفتیم.

وی بـا بیان اینکه مردم بینی ترامپ را به خاک مالیدند تصریح کرد: الان بازار ما پر از جنس است، هرچند گرانی به دلیل جنگ اقتصادی وجود دارد اما اقتصاد ما از پس این جنگ نابود نشد و یک نشان آن همین افتتاح طرح‌های ملی بود که تودهنی به آمریکا محسوب می‌شد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ما تا روز آخر دولت افتتاح طرح‌های ملی در دوشنبه و پنجشنبه را انجام می‌دهیم، اظهار کرد: ما طرح‌های زیادی در مناطق مختلف افتتاح کردیم که با آنچه سرمایه‌گذاری و کلنگ‌زنی شد ۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفت. من از اینکه مناطق آزاد ایران از مناطق واردکننده بدل به صادرکننده در این دولت شدند بسیارگزارم.

روحانی یادآور شد: ان شاءالله به زودی تحریم‌ها برداشته می‌شود و سرمایه‌ها به سوی ایران سرازیر می‌شود و امیدوارم که در دولت سیزدهم شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌ها باشیم و مردم بتوانند از نفع و سود آن بهره‌مند شوند.

ابراهیم رئیسی در اولین نشست خبری رئیس جمهور منتخب:

سیاست خارجی دولت ما محدود به برجام نیست

حقوقی نداره، چون بر اساس برجام شاهد آورده مناسب برای خود نیست که دلیل آن هم عهدشکنی آمریکا و عمل نکردن اروپا به تعهداتش بود.

وی تاکید کرد: مسائل منطقه ای و

موشکی قابل مذاکره نیست، موضوعی که مذاکره و توافق شدن را عمل نکردند، چطور می‌خواهند وارد مسائل جدید شوند؟

رئیسی در پاسخ به سوال پرس تی وی مبنی بر سیاست دولت جدید ایران برای احیای برجام خاطرنشان کرد: سیاست جمهوری اسلامی‌ایران که بارها اعلام شده این است که ایران به دنبال استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای بوده و از این علم به عرصه‌های مختلف بهره می‌گیرد. بر اساس اعلام سازمان‌های بین المللی هم اقدامات ایران کاملا در چارچوب مقررات بین المللی است. با این حال چرا برای فعالیت‌های هسته ای ایران موانع ایجاد می‌کنند؟ اقدامات هسته ای ایران به تکرار خود سازمان‌های بین المللی بدون هیچ مشکل و در چارچوب مقررات بین المللی بوده است، اما چرا موانع و مشکلات پیش روی اقدامات هسته ای ایران قرار دادند.

وی در پاسخ به پرسش سوال AFP فرانسه درباره نسبت دولت سیزدهم با دیدگاه‌های شهید بهشتی خاطر نشان کرد: شهادت دکتر بهشتی جلوه ای از سیاه دلی و جنایت هولناک منافقین و همچنین جلوه ای از رفتار کشورهای مدعی حقوق بشر نسبت

به منافقین است. چرا قاتل شهید بهشتی، جریایی و باهنر به برخی کشورهای غربی پناه برده اند، کشورهای مدعی حقوق بشر چه پاسخی به افکار عمومی و رسانه‌ها دادند که در کشورشان کسانی که ۱۷ هزار نفر را کشته و خون کشاندند، زندگی می‌کنند.

وی ادامه داد: شهید بهشتی شخصیت جامعی بود. عقلایت، معنویت، اخلاق، عدالت خواهی و حق خواهی محورهای مهم رفتاری آیت الله بهشتی بود. آنچه شهید بهشتی را شاخص می‌کند توجه و باور به مردم بود و این اعتقاد، تشریفاتی نبود. من هم به عنوان یک طلبه خدمت گذار تاکید دارم که توجه به مردم و سازوکارهای ایجاد کارآمدی در نظام را ارزش بدانم. شهید بهشتی برای نظام ساختارسازی کرد و من این ساختارها را برای دولت انقلابی بسازم و موثر می‌دانم.

رئیسی همچنین درباره سیاست‌های جمهوری اسلامی‌ایران دربارره رابطه با عربستان سعودی گفت: اعلام می‌کنم که ما روابط با تمام کشورهای دنیا و تعامل با آنها را ویژه کشورهای همسایه اعلام کردیم. اولویت ما ارتباط با همسایگان خواهد بود و نسبت به کشور عربستان هم بازگشایی سفارت دو کشور هیچ مانعی از سوی جمهوری

می‌کنیم که می‌توانیم به خوبی از خلیج فارس، دریای عمان و شمال اقیانوس هند که متعلق به ملت‌های منطقه است، دفاع کنیم و نیازی به حضور هیچ بیگانه‌ای در منطقه نیست.

وی سپس در خصوص ناو مین‌شکار شاهین گفت: ناو شاهین برای نخستین بار و به همت متخصصان نیروی دریایی و وزارت دفاع ساخته شده است و از توانمندی مقابله با مین در عرصه دریاها برخوردار است.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش در پایان خاطرنشان کرد: پروژه ساخت ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، زیردریایی‌های کلاس فاتح و غدیر و دیگر پروژه‌ها در نیروی دریایی همچنان ادامه خواهد داشت.

تجربه دو دولت قبل در بحث هسته‌ای برای دولت جدید راهگشا است

خارجی دولت جدید باید اولویت‌های ایران در جامعه جهانی در حوزه بین‌الملل را تعیین کند، اینکه اولویت حقوق بشر، صنعت هسته ای، صنعت دفاعی، و پیشرفت اقتصادی، رفع تحریم‌ها یا دیپلماسی اقتصادی است؟ از سویی باید ببینیم در دنیا موضوعات اول بین المللی چیست و آنها را نیز بررسی کنیم که تمرکز بر چه مسایلی است موضوع اول کشورها افغانستان است یا فلسطین یا امنیت ملی خودشان؟ ایران باید اینها را تعریف کند و پایه آنها هزینه‌ها را تخصیص دهد. اگر پیشرفت اقتصادی اولویت می‌شود بودجه وتمرکز سیاست خارجی را بر آن قرار دهیم، من این که بر موضوعات دیگر جسته و گریخته وارد شویم و معلوم نباشد که تمرکزمان بر چه موضوع موضوعاتی است. هم چنین باید تلاش کرد تا در هر زمینه از متخصصان آن بخش استفاده شود.